
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 187 Pág. 65016Viernes, 27 de septiembre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/775/2013, de 19 de septiembre, por la que se otorgan los «Premios al 
rendimiento escolar al finalizar la educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, 
correspondientes al curso 2012/2013.

Por Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 41, de 2 de marzo) 
modificada por Orden EDU/773/2012, de 17 de septiembre («B.O.C. y L.» n.º 188, de 28 
de septiembre) se crearon los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, con la finalidad de reconocer el especial 
aprovechamiento de los alumnos que han cursado la educación básica en centros 
educativos que impartan educación secundaria en la Comunidad de Castilla y León en 
régimen ordinario.

Mediante Orden EDU/357/2013, de 17 de mayo, («B.O.C. y L.» n.º 99, de 27 de 
mayo) se convocaron los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica» 
en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso 2012/2013.

Recibidas de las direcciones provinciales de educación la relación nominal de alumnos 
aspirantes a los Premios; a propuesta de la Dirección General de Innovación Educativa y 
Formación del Profesorado, y de conformidad con lo establecido en los artículos 6 y 7 de 
la Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero,

RESUELVO

Primero.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 2012/2013, 
a los alumnos de centros de titularidad pública que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 2012/2013, 
a los alumnos de centros de titularidad privada que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 19 de septiembre de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-27092013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 65017Viernes, 27 de septiembre de 2013

ANEXO I

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica

Alumnos de centros de titularidad pública

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA 
MEDIA

LEÓN PONFERRADA IES EUROPA MÉNDEZ AFONSO, SARA 9,95
PALENCIA PALENCIA IES VIRGEN DE LA CALLE PEÑA LOSADA, IRENE 9,92
BURGOS BURGOS IES CARDENAL LÓPZ DE MENDOZA ZARAÍN TEJERO, ARIADNA 9,92
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA CASO CASTAÑO, LAURA DE 9,90
ÁVILA ÁVILA IES ISABEL DE CASTILLA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MIGUEL 9,90
SORIA SORIA IES POLITÉCNICO MARTÍNEZ GARCÍA, MIGUEL 9,90
ZAMORA ZAMORA IES RÍO DUERO BARBERO GARROTE, SAMUEL 9,89
BURGOS MEDINA DE POMAR IES CASTELLA VETULA FERNÁNDEZ BEZANILLA, RUT 9,87
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA GABASA ULFE, PAOLA VALENTINA 9,85
ÁVILA ARÉVALO IES ADAJA MARTÍN GÓMEZ, DANIEL 9,85
SORIA SORIA IES ANTONIO MACHADO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, DESIRÉ 9,84
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA SALVADORES GONZÁLEZ, CARMEN 9,84
VALLADOLID VALLADOLID IES ZORRILLA BARAHONA SANTERVÁS, HENAR 9,82
PALENCIA PALENCIA IES ALONSO BERRUGUETE MEDIAVILLA CARRANCIO, ALICIA 9,82
LEÓN LEÓN IES LEGIO VII CARRIZO VAQUÉ, MARTA 9,81
ZAMORA BENAVENTE IES LEÓN FELIPE LÓPEZ TAPIOLES, JAVIER 9,80
VALLADOLID VALLADOLID IES JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO MOROLLÓN DE ANDRÉS, JORGE 9,79
BURGOS BURGOS IES CONDE DIEGO PORCELOS SANTAMARÍA SANCHO, JUAN 9,79
VALLADOLID VALLADOLID IES NÚÑEZ DE ARCE PINTADO MARTÍN, ESTELA 9,78
ÁVILA ÁVILA IES ISABEL DE CASTILLA JIMÉNEZ SÁNCHEZ, ALEJANDRO 9,77
SORIA SORIA IES POLITÉCNICO LAGUNAS CORREDOR, DIEGO 9,77
BURGOS BURGOS IES PINTOR LUIS SÁEZ RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JULIA 9,76
ZAMORA BENAVENTE IES LOS SAUCES FERNÁNDEZ ALONSO, SILVIA 9,75
LEÓN LEÓN IES PADRE ISLA ÁLVAREZ BAYÓN, LUCÍA 9,74
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO OVALLE SOBRÍN, IRENE 9,74

CV: BOCYL-D-27092013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 65018Viernes, 27 de septiembre de 2013

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA 
MEDIA

LEÓN PONFERRADA IES EUROPA PACHECO YEBRA, CELIA 9,74
PALENCIA PALENCIA IES JORGE MANRIQUE CRESPO CARAZO, ALEJANDRO 9,72
LEÓN LEÓN IES LANCIA DÍEZ FACTOR, CÉSAR 9,72
ÁVILA CANDELEDA IES CANDAVERA GUZMÁN CARRERAS, ALICIA 9,72
ZAMORA ZAMORA IES RÍO DUERO GARCÍA JAMBRINA, MARCOS 9,70
SALAMANCA SANTA MARTA DE TORMES IES GONZALO TORRENTE BALLESTER VICENTE HERNÁNDEZ, ENEKO 9,70
SORIA SAN LEONARDO DE YAGÜE IES SAN LEONARDO CONDADO PEÑARANDA, JUAN 9,68
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO ANDRÉS FERNÁNDEZ, PABLO 9,67
PALENCIA PALENCIA IES ALONSO BERRUGUETE FERRERAS GARCÍA, HELENA 9,67
VALLADOLID TORDESILLAS IES ALEJANDRÍA LÓPEZ PÉREZ, LUIS 9,67
LEÓN PONFERRADA IES VIRGEN DE LA ENCINA ORTIZ DE SARACHO PANTOJA, LUCÍA 9,67
VALLADOLID VALLADOLID IES ANTONIO TOVAR RODRÍGUEZ ANDRÉS, CARLOS 9,67
ÁVILA PIEDRAHITA IES GREDOS ARROYO ROMERO, SILVIA 9,66
ZAMORA PUEBLA DE SANABRIA IES VALVERDE DE LUCERNA ESTÉBANEZ PELÁEZ, GUILLERMO 9,66
BURGOS BURGOS IES PINTOR LUIS SÁEZ HERNANDO MUÑOZ, CARLA 9,64
SORIA SORIA IES ANTONIO MACHADO MARTÍNEZ PINILLA, VIOLETA 9,64
LEÓN VILLABLINO IES VALLE DE LACIANA NÚÑEZ FERNÁNDEZ, OMAR 9,64
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO SAN ROMÁN IGLESIAS, HELENA 9,64
BURGOS ARANDA DE DUERO IES VELA ZANETTI ABAJO PINILLOS, FRANCISCO 9,62
BURGOS ARANDA DE DUERO IES VELA ZANETTI ANTÓN ALONSO, CELIA 9,62
SALAMANCA VILLAMAYOR DE ARMUÑA IESO TOMÁS BRETÓN AYUSO IÑIGO, BLANCA 9,62
LEÓN TORENO IES LA GÁNDARA CORTÉS VÁZQUEZ, JUAN CARLOS 9,62
SALAMANCA BABILAFUENTE IES SENARA PALOMERO HERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 9,62
LEÓN PONFERRADA IES EUROPA RODRÍGUEZ JUAN, SARA 9,62
SALAMANCA SALAMANCA IES MATEO HERNÁNDEZ SERRANO HOLGADO, ÁLVARO 9,62
BURGOS BURGOS IES DIEGO DE SILOÉ TAJADURA ALONSO, JULIA 9,62
VALLADOLID VALLADOLID IES EMILIO FERRARI VÁZQUEZ GIRALDO, PILAR 9,62
SALAMANCA BÉJAR IES RAMÓN OLLEROS GREGORIO JIMÉNEZ BARRIOS, SONIA 9,61
BURGOS ESPINOSA DE LOS MONTEROS IESO CONDE SANCHO GARCÍA GONZÁLEZ BENITO, ADRIANA 9,60

CV: BOCYL-D-27092013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 65019Viernes, 27 de septiembre de 2013

ANEXO II

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica

Alumnos de centros de titularidad privada

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA 
MEDIA

LEÓN LEÓN CC VIRGEN BLANCA ALLER GARCÍA, ELENA 9,95
SALAMANCA SALAMANCA CC CALASANZ CLAVERO SÁNCHEZ, SONIA 9,95
SALAMANCA SALAMANCA CC MARISTA CHAMPAGNAT MARTÍN CINOS, BEATRIZ 9,95
LEÓN LEÓN CC NUESTRA MADRE DEL BUEN CONSEJO AMPUDIA DÍAZ, RAQUEL 9,92
ÁVILA ÁVILA CC DIOCESANO ASUNCIÓN DE NTRA. SRA. GUTIÉRREZ SEGOVIA, JULIÁN 9,92
VALLADOLID VALLADOLID CC LA INMACULADA (MARISTAS) MUÑOZ GÓMEZ, MARÍA 9,92
VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LOURDES MARTÍNEZ HORNA, MARTA 9,92
SALAMANCA SALAMANCA CC MARISTA CHAMPAGNAT ALEN ANDRÉS, ALBERTO 9,90
VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN DUEÑAS PAMPLONA, JESÚS 9,90
LEÓN LEÓN CC SAN JOSÉ AGUSTINAS MISIONERAS GARCÍA LÓPEZ. QQUILLACCORI 9,90
SALAMANCA SALAMANCA CC MONTESSORI JUAN SANTOS, FERNANDO DE 9,90
VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN LERA ÁLVAREZ, ÁLVARO DE 9,90
LEÓN LEÓN CC MARISTA SAN JOSÉ BERJÓN VALLES, ANA 9,87
ÁVILA ÁVILA CC DIOCESANO PABLO VI SÁNCHEZ GARCÍA, DANIEL 9,87
VALLADOLID VALLADOLID CC LA INMACULADA (MARISTAS) RAMOS DEL CAÑO, LAURA 9,85
BURGOS BURGOS CC LICEO CASTILLA CREGO DEL VAL, BEATRIZ 9,84
SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA TOCINO RIVAS, PABLO 9,83
ZAMORA ZAMORA CC NUESTRA SEÑORA DEL ROCÍO CARBAJO UÑA, ANA 9,80
SALAMANCA SALAMANCA CC MARISTA CHAMPAGNAT ROSELL BUENO, JOSÉ MARÍA 9,80
VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LOURDES CARRASCAL DE MERLO, ANA MACARENA 9,79
LEÓN PONFERRADA CC ESPÍRITU SANTO ÁLVAREZ ÁLVAREZ, LAURA 9,77
ÁVILA ÁVILA CC PURÍSIMA CONCEPCIÓN LAS NIEVES ÁLVARO SÁNCHEZ, VÍCTOR 9,77

CV: BOCYL-D-27092013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 65020Viernes, 27 de septiembre de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA 
MEDIA

VALLADOLID VALLADOLID CC NTRA. SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN BORREGÓN GARRIDO, PAULA 9,77
LEÓN LEÓN CC MARISTA SAN JOSÉ GONZÁLEZ HOMPANERA, NEREA 9,77
ÁVILA ÁVILA CC DIOCESANO ASUNCIÓN DE NTRA. SRA. HERNÁNDEZ MARTÍN, MARCO 9,77
LEÓN TROBAJO DEL CAMINO CC LA ANUNCIATA SANTOS BLANCO, NOEMÍ 9,77
SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA FELTRERO PAULE, CARLOS 9,76
BURGOS BURGOS CC LICEO CASTILLA URIÉN GONZÁLEZ, BRUNO 9,76
LEÓN ASTORGA CC LA MILAGROSA GONZÁLEZ GARCÍA, SILVIA 9,74
LEÓN LEÓN CC DIVINA PASTORA GONZÁLEZ SASTRE, RAÚL 9,74
SALAMANCA SALAMANCA CC SAN JUAN BOSCO SENDÍN PÉREZ, ANDREA 9,74
BURGOS MIRANDA DE EBRO CC SAGRADA FAMILIA VALLEJO URRUCHI, ALBA 9,74
LEÓN LEÓN CC LA ASUNCIÓN CAMPAZAS FERNÁNDEZ, MARCOS 9,72
ÁVILA ÁVILA CC DIOCESANO ASUNCIÓN DE NTRA. SRA. CHAVES CANDELAS, LAURA 9,72
LEÓN LEÓN CC LA ASUNCIÓN ESCUDERO GARCÍA, PABLO 9,72
VALLADOLID VALLADOLID CC LA INMACULADA (MARISTAS) PRADO SOLLA, JESÚS DE 9,72
SALAMANCA SALAMANCA CC SAGRADA FAMILIA SANTABRÍGIDA OREJA, GUILLERMO 9,72
BURGOS BURGOS CC LA SALLE CÁMARA MARTÍNEZ, CRISTINA 9,71

SALAMANCA SALAMANCA CC MONTESSORI NAVARRO RODRÍGUEZ-VILLANUEVA, MIGUEL 
ÁNGEL 9,71

SORIA SORIA CC SANTA TERESA DE JESÚS ARRIBAS DOMINGO, BEATRIZ 9,70
SALAMANCA SALAMANCA CC CALASANZ MUÑOZ LEDESMA, LAURA 9,70
SALAMANCA SALAMANCA CC SANTÍSIMA TRINIDAD SERRANO AMAT, PAULA 9,70
SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA VIVAS MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 9,70

CV: BOCYL-D-27092013-7


		2013-09-27T07:30:12+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




